
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  

RESOLUCIÓN No. 22 DE  2021 
 

 
“Por la cual se autoriza la adición de más de veinte créditos académicos a  unos estudiantes de los 

programas de Ingeniería Civil,  Ingeniería Agrícola e Ingeniería Agroindustrial,  para  el primer  
período académico   2021” 

 

 

Pág. 1 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

  
  

   EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
 
 

CONSIDERANDO: 
  

 
Que  el Artículo 51, parágrafo 1, del Acuerdo 01 de 2010, establece que se podrán adicionar más 

de veinte créditos académicos siempre y cuando se cumplan los requisitos indicados del 
mismo; 

 
Que un grupo de estudiantes de los programas de Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola e 

Ingeniería Agroindustrial individualmente hicieron solicitudes para poder matricular la adición 
de más de veinte créditos académicos. 

 
Que  el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión ordinaria virtual No. 05 del 4 de marzo de 

2021, recibió por parte de los Jefes del Programa de Ingeniería Civil Ingeniera Yojana Pérez 
Pertuz,  del Programa de Ingeniería Agrícola  Ingeniero Juan Manuel Mercado Pertuz, y del 
Programa de Ingeniería Agroindustrial Ingeniera Ana Luisa Paternina Contreras, el estudió 
de  las respectivas solicitudes estudiantiles y con base en ello; 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1°    Autorizar matricular la adición de más de veinte créditos académicos, para el primer  
período académico 2021,  a   los siguientes  estudiantes del Programa de Ingeniería 
Civil: 

 
 

 

 

 
 
 

NOMBRES Y APELLIDOS IDENTIFICACIÓN CREDITOS ASIGNATURA 

JOSE ANDRES OTERO RESTAN  1069505906 2 TRABAJO DE GRADO 

MARILYN CELIN GUERRA CASTRO 1005684295 3 FISICA II 

ANDRES DAVID GARCIA JORGE 1102883408 3 FISICA II 

JAIRO JOSE DIAZ PATERNINA 1102881562 2 INGLES V 

JESSICA MARIA MARTINEZ PEREZ 1103122206 2 INGLES V 

LUISA FERNANDA ARIAS ALVAREZ 1005604185 1 HIDROLOGIA APLICADA 

KATERYN MOGOLLON GONZALEZ 1005434793 1 HIDROLOGIA APLICADA 

DAVID DE JESUS GOMEZ BARRIOS 1103122613 3 HORMIGON ARMADO III 

ANDRES DANIEL GARCIA CASTILLO 1102888329 1 INGLES III 

JESUS MANUEL MARTINEZ ROMERO 1102843907 2 CONSTRUCCIONES CIVILES III 

SARA BEATRIZ HOYOS DIAZ 1005389620 3 GEOTECNIA III 

JHON FREDY DIAZ OSPINO 1005584442 1 HIDROLOGIA APLICADA 

DANIELA MARIA ORTEGA LOZANO 1005571692 2 INGLES III 

MARIA JOSE DE LA ESPRIELLA HERNANDEZ 1193214272 2 INGLES III 

CARLOS ALFREDO BARROS MALO 1066183465 2 CONSTRUCCIONES CIVILES III 

LUIS DAVID PATERNINA MONTERROZA 1100402181 
           3 

1 
HIDROLOGIA APLICADA 
CATEDRA VIDA U 

NIDIAN ESTHER GUERRA BUSTAMANTE 1102228914 2 INGLES III 

JESUS ALBERTO OLIVERO ROMERO 1005418767 3 FISICAII 

LINA MARCELA MANJARREZ GALLON 1193214272 1 ESTRUCTURAS METALICAS 

SERGIO PEREZ OYOLA  1102870196 3 PLANEAMIENTO 

ADOLFO GUEVARA CASTRO 1102820716 1 CONSTRUCCIONES CIVILES I 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  

RESOLUCIÓN No. 22 DE  2021 
 

 
“Por la cual se autoriza la adición de más de veinte créditos académicos a  unos estudiantes de los 

programas de Ingeniería Civil,  Ingeniería Agrícola e Ingeniería Agroindustrial,  para  el primer  
período académico   2021” 

 

 

Pág. 2 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 
 

ARTICULO 2°    Autorizar matricular  la adición de más de veinte créditos académicos, para el primer 
período académico 2021.  a los siguientes   estudiantes del Programa de Ingeniería 
Agrícola: 

 

  
 

ARTICULO 3°   Autorizar matricular  la adición de más de veinte créditos académicos, para el primer 
período académico  2021,  a los siguientes   estudiantes del Programa de 
Ingeniería  Agroindustrial: 

  

 
 
ARTICULO  4°    Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo,  a los  4 días  del  mes de marzo de 2021 
 

 
 

(Original firmado por) 
JORGE EMILIO HERNANDEZ RUYDIAZ 

Presidente 
 
 
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Cila Barrios C. Secretaria I   

0Revisó  Jorge Hernández Ruydíaz Presidente   

Aprobó  Jorge Hernández Ruydíaz Presiente 
 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 

NOMBRES Y APELLIDOS IDENTIFICACIÓN CREDITOS ASIGNATURA 

CARLOS ANDRES SALGADO LOPEZ 1066185796 2 TOPOGRAFIA 

NATALIA DOMINGUEZ BERDUGO 1102581461 3 FISIOLOGIA VEGETAL 

JAMILSON BARRETO POLANCO 1005552513 1 HIDROLOGIA APLICADA 

ANDREA PAOLA CALDERON SALAZAR 1005660190 1 GEOLOGIA Y MECANICA DE SUELOS 

CAMILA TABOADA ESTRADA 1005438891 1 METODOS NUMERICOS 

RAFAEL E. ROMERO MANJARREZ 1005576338 1 METODOS  NUMERICOS 

PEDRO DAVID CASTILLO AYALA 1108766663 1 NO ESPECIFICA 

MARLON RUIZ FLOREZ 1007611873 2 ETICA 

ARMANDO BARRIO HERNANDEZ 1193602938 1 ELECTIVA III 

NOMBRES Y APELLIDOS IDENTIFICACIÓN CREDITOS ASIGNATURA 

ANA CRISTINA PEREZ ANGULO 1103981250 3 NO ESPECIFICA 

PAULA ANDREA AMARIS MENDOZA 1003262652 3 MICROBIOLOGIA INDUSTRIAL 

ANDRY YISETH BASSA MONTES 1005571452 3 MICROBIOLOGIA INDUSTRIAL 

DANILO JOSE AMAYA RODRIGUEZ 1005415277 3 NO ESPECIFICA 

MIGUEL ANDRES PEREZ ARIAS 1005627659 3 MECANICA DE FLUIDOS 

AMADA REYES PORTO 1005415252 3 MECANICA DE FLUIDOS 

YENIFER CORONADO 1005439096 3 MECANICA DE FLUIDOS 

ADOLFO JOSE GOMEZ ACOSTA 1007277661 3 MECANICA DE FLUIDOS 

LEIDER DIAZ VERGARA 1005581239 3 MECANICA DE FLUIDOS 

FABIO LUIS GONZALEZ MARTINEZ 1005681753 3 MECANICA DE FLUIDOS 

JORGE LEONARDO GUERRA TAPIA 1100396915 2 ELECTIVA II 

ISABEL CRISTINA AMELL AMELL 1193135142 3 OPERACIONES UNITARIAS  I 

GABRIEL OMAR ATENCIA DE LA OSSA 1005441012 3 MECANICA DE FLUIDOS 

ROXANA LUCIA DOMINGUEZ DIAZ 1100696911 3 TRANSFERENCIA DE CALOR 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  

RESOLUCIÓN No. 22 DE  2021 
 

 
“Por la cual se autoriza la adición de más de veinte créditos académicos a  unos estudiantes de los 

programas de Ingeniería Civil,  Ingeniería Agrícola e Ingeniería Agroindustrial,  para  el primer  
período académico   2021” 

 

 

Pág. 3 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 


